
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 
 

ad Indirizzo Musicale 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 
Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it 

www.icseufemia.edu.it 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 
EUROPEA 

 

 

 

 
 

Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 
Avviso Prot.N.4396 del 09.03.2018 

10.2.2A-FSEPON-CL 2019-66 
 

 

Prot. n.  311  IV-5                                                                                                      Lamezia Terme,14 /01/2020 

 
Agli  ATTI PON FSE CL 2019-66 

SITO WEB 
 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE  di ACQUISTO n. 1 Robot, strumento didattico per 

alunni della scuola primaria per la realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito del Progetto PON 

” Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale ”Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento”2014-2020.Avviso pubblico per la realizzazione di progetti di 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 

formativa. Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE).Competenze di base -2° edizione. 

Obiettivo Specifico 10.2-Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 

Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base(lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi ecc.)Sotto Azione 

10.2.2A Competenze di base-Avviso Pubblico AOODGEFID/Prot.4396 del 09.03.2018 

Competenze di base 

Codice Progetto:10.2.2A-FSEPON-CL-2019-66 
CUP G88H19000400007 

 

 

IL 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale-FSE-2014 IT 05 M 20 001”Per la 

scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” relative al Fondo Sociale Europeo- 

Programmazione 2014-2020; 
 

 VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative Avviso Prot.n.4936 

del 09.03.2018; 
 

 VISTE le Linee Guida e Norme Edizione 2014 e successive modificazioni per i progetti 

cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020; 
 

 VISTA la delibera n.33 del Collegio dei Docenti dell’08.05.2018 relativa all’approvazione 

del progetto “Oltrebook 2” nell’ambito del PON-FSE; 
 

   VISTO il verbale n.61del Consiglio d’Istituto dell’08.05.2018  relativa all’approvazione dei 

 

 

 

 

 

 

             Progetto: OLTREBOOK 2 – Modulo: Un amico per robot 2 

mailto:czic84900v@istruzione.it
mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icseufemia.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 
 

ad Indirizzo Musicale 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 
Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it 

www.icseufemia.edu.it 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 
EUROPEA 

 

 
progetti PON e FESR 2014-2020; 

 

 VISTA  la  nota  MIUR  con  graduatoria  definitiva  dei  progetti  valutati  positivamente 

prot.n.18425 del 05.06.2019; 
 

 VISTA la nota AOODGEFID Prot.n.20648 del 21 06.2019 e l’elenco dei progetti autorizzati 

per la Regione Calabria; 
 

 VISTA   la  lettera  di  autorizzazione  inviata  all’Istituto   Comprensivo   “S.   Eufemia”, 

prot.n.22699 dell’01.07.2019 con la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio 

dell’ammissibilità della spesa, con conclusione entro il 30.09.2021 e che riporta il codice 

identificativo del progetto autorizzato dal titolo “Oltrebook 2”:10.2.2A-FSEPON-CL-2019- 

66; 
 

    VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 ”Regolamento Concernente le 

Istruzione generali sulla gestione amministrativo –contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

 VISTA la richiesta materiale didattico prot. n° 30 del 7/1/2020 consegnata dall’esperto 

del modulo “Un amico per robot 2; 

 VISTE le richieste preventivi inoltrate a n° 4 fornitori, Stylgrafix, Media Direct srl, Berti 

Simone e School and book; 

 CONSIDERATO che sono pervenuti a questa istituzione solo n° 2 preventivi dei fornitori 

Berti Simone e Media Direct srl;   

 INDIVIDUATO il giusto preventivo del fornitore Media Direct srl contenenti maggiori 

informazioni sull’articolo e registrato al ns. prot. con n° 102 del 08/01/2020;  
 

   VISTO il Decreto Dirigenziale Prot.n.5687 del 06.09.2019 di assunzione al Programma 

Annuale 2019 dei finanziamenti del progetto relative all’Asse 1 Ob. Specifico 

10.2.Miglioramento delle competenze di base degli allievi; 
 

 RILEVATA la necessità di acquistare il materiale didattico per le attività degli alunni della 

scuola primaria di Gizzeria C.; 
 

 VISTA la Nota Prot. AOODGEFID/prot.38115 del 18.12.2017”Chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE;” 
 
 

 VISTA la Circolare AOODGEFID n.31732 del 25.07.2017,”Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 

2016,n.1588;” 
 

 CONSIDERATA la necessità di questa istituzione scolastica di attuare le attività previste 

nell’ambito del PTOF 2019-2022 del progetto PON 2014-2020; 
 

 VISTI i Regolamenti UE n.1303/2013 recanti disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n.1304/2013 relativo al FSE; 

 VISTO Il Regolamento d’Istituto prot. 1366 del 25/02/2019, che disciplina le modalità                                   

di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) prot. 617 del 28/01/2019;  

 VISTO Il Programma Annuale 2019 approvato il 25/02/2019; 

 

 

 

mailto:czic84900v@istruzione.it
mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icseufemia.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 

“S. EUFEMIA LAMEZIA” 
 

ad Indirizzo Musicale 

Via delle Nazioni 88046 Lamezia Terme (CZ) 

Cod. Mecc. CZIC84900V - C.F. 82006440794 
Tel. 0968/53141 - Fax 0968/53141 

E_mail: czic84900v@istruzione.it 

Pec: czic84900v@pec.istruzione.it 

www.icseufemia.edu.it 

MIUR 
USR CALABRIA 

UNIONE 
EUROPEA 

 

 
 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite 

indagine di mercato per la fornitura di n° 1 BEE-BOT ROBOT EDUCATIVO A FORMA DI APE 

CHE SI PROGRAMMA “ON-BOARD” PER MUOVERSI NELLO SPAZIO (NUOVA VERSIONE” 

all’operatore economico Media Direct srl Via Villaggio Europa 3, 36061 Bassano del Grappa  per un 

importo pari ad € 72.00 oltre IVA  + spese di trasporto di € 6,47oltre IVA; 

 

 di autorizzare la spesa complessiva € 78,47 oltre IVA  da imputare sul capitolo P 2 10 dell’esercizio 

finanziario 2019; 

 

 Di nominare la Dott.ssa Fiorella CARERI quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 

del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 
 

 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella Careri 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.39/1993 

mailto:czic84900v@istruzione.it
mailto:czic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icseufemia.edu.it/

